
 

令和３年７月 20日  

県内各市町村 在宅医療主管課長 様 

 

神奈川県健康医療局保健医療部医療課長  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

令和３年度医療施設等設備整備費補助金（在宅人工呼吸器使用者非常用

電源整備事業）について（依頼） 

 

 

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、本県では標記補助事業を再設することとし、県 HP上にて７月 20日か

ら８月４日まで意向調査を実施しております。 

（HPはこちら http://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/zaitaku-dengen.html） 

医療機関が本事業の活用を希望する場合は、上記の期間内に事業計画書を県

あて提出する必要があります。（詳細は別紙のとおり） 

貴市町村におかれましては、関係機関へ周知いただけますよう、よろしくお

願いします。 

 なお、本件は、県予算議決前の準備行為として実施するものであることを申

し添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

地域包括ケアグループ 保月  

電話 045-210-1111（内線 4867） 

http://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/zaitaku-dengen.html

